
1010

dd

druh: ..........................................................................

vzhled: .............................................................

oči: ..........................................................................

adresa: .............................................................

rodina: .............................................................

zaměstnání: ................................................

má rád: .............................................................

nemá rád: ..........................................

touží po tom: ..........................

často říká: ..............................................

Jak by ses jmenoval/a, 
kdybys bydlel/a 
v Zátiší Bikin? Vymysli si jméno 
a adresu.

Mé jméno v Zátiší Bikin:

....................................................

.....................................................

Má adresa v Zátiší Bikin:

..........................................................

................................................................

Odsouzen za ......................................................

Hledá se: Ty!Hledá se: Ty!
Doplň údaje o sobě:

Plankton je titěrný 
mistr převleků. 

Najdeš dva stejné obrázky?
aa

cc

bb

ee

Řešení najdeš na str. 66



1111

Dokážeš vyluštit toto SpongeDoku?

Vepiš chybějící čísla od 1 do 6 tak, aby …

•  se každé z 6 čísel vyskytovalo v každém řádku jen jednou

•  se  každé z 6 čísel vyskytovalo v každém sloupci jen jednou

•  se každé z 6 čísel vyskytovalo v každém obdélníku jen jednou

SpongeDokuSpongeDoku

3 1

4 6
1

4
6

4 1 5

4 1

3

4 6

1

4
1 2 3

Víš proč by cirkusáci měli být 
nejlepší v počtech?

Protože denně nacvičují nějaká 
čísla!

Řešení najdeš na str. 66

Použij 
obyčejnou 
tužku, ať 

můžeš 
gumovat!



1212

Jednoho dne pan Krabs sdělil svým 
zaměstnancům významnou novinu: Dum,.. 
„Od zítřka bude v restauraci 
U Křupavého kraba zavřeno.“

„Uklidni se, chlapče“ řekl mu pan Krabs 
a poplácal ho po rameni. „Jenom jedu 
na dovolenou!“
SpongeBob vydechl úlevou.

Perla pojede také a SpongeBob se může přidat, 
když to zaplatí. Pan Krabs si nikdy nenechá ujít 
příležitost vydělat nebo ušetřit peníze.

Pan Krabs jede na dovolenouPan Krabs jede na dovolenou

„Á – lé – jů -jááá!“ 
vypískl Sépiák.
Svou práci skutečně nenáviděl.

Ale kuchař SpongeBob svou práci miloval!
Byl v šoku, lapal po vzduchu a bál se, 
že omdlí.



SUPER MEGA SUPER MEGA 
nákupní centrumnákupní centrum

HORSKÁ HORSKÁ 
DRÁHADRÁHA

1313

O něco později se Perla zajíkla radostí, 
když zahlédla další ceduli. „Jdeme na 
horskou dráhu!” Ale pan Krabs bez 
povšimnutí pokračoval dál.

Konečně dorazili na místo. 
„Je to mincovna Zátiší Bikin, kde se razí 
všechny penízky!“ řekl pan Krabs. „Už jste 
někdy v životě viděli krásnější místo?”
Není překvapením, že nikdo jiný nebyl vzrušením 
bez sebe tak, jako byl pan Krabs.

Brzy se vydali na cestu. Kam ale u všech škeblí 
vlastně míří?

„Do Super Mega nákupního centra?“ 
jásala Perla, když ho uviděla.

„Ne, ne , ne“ odvětil pan Krabs rázně. 
„Místo, které navštívíme, je mnohem 
zajímavější.“

SpongeBob znejistěl, když uviděl 
další budovu před nimi.
„MUZEUM MÓDY!” vypískla Perla tím 
nejvyšším holčičím ječákem. Ale pan Krabs se 
(díky bohu!) ani tam nezastavil.

MUZEUMMUZEUM
MÓDYMÓDY



1414

Uvnitř mincovny jim průvodce ukázal, 
kde se bankovky tisknou. Ironií osudu se 
jmenoval pan Zadlužený.

„Je to jen papír a kov!“ 
řekl SpongeBob.

„PAPÍR A KOV?“ křikl pan Krabs v úžasu. 
„To je, jako kdybys řekl, že oceán je jen voda. 
Nebo že Krabí hambáč je jen hamburger!”

Pan Krabs nemohl popadnout dech, 
když uviděl tolik peněz. „Ó! Óó! Óóó!“ 
pištěl vzrušeně.

„Ehm,“ přerušil je pan Zadlužený, kterému 
se nelíbilo, že mu skočili do výkladu, a odvedl je 
na místo, kde se mince balily po jednom 
milionu kusů.
„Jú … jeden milion!“ vydechl pan Krabs, 
kterého hypnotizoval stříbrný lesk mincí.



1515

Pan Zadlužený si zklamaně povzdechl 
a odvedl je na další místo prohlídky. 
„Tento stroj používáme 
k likvidaci starých peněz,“ 
prozradil návštěvníkům.

„To je v pořádku, pane Krabsi,“ řekl 
SpongeBob, když viděl svého šéfa stočeného 
do klubíčka. „Ty rozdrcené peníze se použijí 
k výrobě krásných nových, chápete?“

„Ke zničení peněz? Nééééé!“ 
rozbrečel se pan Krabs. To byla ta nejhorší 
věc, jakou kdy slyšel! 

Pan Krabs pochopil. Vyskočil na nohy 
a zvolal: „Je to zázrak!“

DRTIČDRTIČ



1616

Tohle už ale obvykle klidný průvodce 
Zadlužený nevydržel. 
„Stráže! Vyhoďte odsud ty líné 
budižkničemy!“ křičel.

Jenže zločinci nepočítali 
s panem Krabsem. Ten by je 
za žádnou cenu nenechal 
odejít s těmi krásnými penězi.

Ale stráže měly svůj 
vlastní problém. Svázali 
je zločinci, kteří měli 
plné ruce práce se 
cpaním peněz do pytlů.

Zloděje zneškodnil tím, že po nich 
vypálil SpongeBoba. Svázal je 
porézním žlutým lanem (hádejte, 
kdo to ve skutečnosti byl!) 
a hodil je do policejního auta, 
které zrovna projíždělo kolem. 
Hotovo!



KONEC
1717

„To jsi zvládl na jedničku, chlapče,“ 
řekl pan Krabs. 
„Vy také, pane,“ usmál se SpongeBob.

„Ó, ty jsou...“ začal SpongeBob, který si 
chtěl vzít svou odměnu.

Pan Zadlužený a ostatní návštěvníci začali 
tleskat. Pan Krabs a SpongeBob byli hrdinové!  
„Očividně jsem vás podcenil,“ uznal 
pan Zadlužený. „Rád bych vás jménem 
mincovny obdaroval bankovkami ze 
speciální limitované edice, na kterých 
jste zobrazeni právě vy!“

„...moje!“ dokončil pan Krabs, který mu 
bankovku vytrhl z ruky. 
„Ještě jsem tě nezkasíroval za to, 
že ses nacucal zážitků na mojí 
dovolené!“



HORSKÁ HORSKÁ 
DRÁHADRÁHA

SUPER MEGA SUPER MEGA 
nákupní centrumnákupní centrum

1818

Kterou cestu musíš zvolit, abys 
šel kolem všech míst, kde se 

chtěla stavit Perla po cestě 
do mincovny? Ovšem dávej 

pozor na lupiče! Stále si brousí 
zuby na nějaký lup!

Mincovní bludištěMincovní bludiště

Na kolik bankovek po cestě narazíš? 
Rychle je spočítej, než je sbalí pan 
Krabs nebo lupiči.

Odpověď najdeš na str. 66.

MUZEUMMUZEUM
MÓDYMÓDY


